

نام و نام خانوادگی:
 مقطع و پایه: متوسطه اول/پایه نهم
 نام پدر:
 شماره داوطلب:
 تعداد صفحه سؤال: ۲ صفحه

اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش منطقه ۲ تهران
 دبیرستان غیردولتی پسرانه سرای دانش واحد مرزداران
 آزمون پایانی نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲

نام درس: پیام های آسمان ۳
 نام دبیر: عباس امیرحسینی
 تاریخ امتحان: ۱۴۰۲/۱۰/۰۲
 ساعت امتحان: ۱۰:۰۰ صبح / عصر
 مدت امتحان: ۷۵ دقیقه

محل مهر و امضا: مدیر	نمره به عدد:	نمره به حروف:	
	نمره تجدید نظر به عدد:	نمره به حروف:	
نام دبیر:	تاریخ و امضا:	نام دبیر:	
تاریخ و امضا:	تاریخ و امضا:	تاریخ و امضا:	
ردیف	سؤالات		نمره
۱	جاهای خالی را با عبارات مناسب پر کنید. الف) و از آثار ایمان می باشد. ب) خداوند در امر هدایت انسان ها کسانی را به عنوان پیامبر خود انتخاب میکند که باشند. ج) پیامبران از طرف خدا مأموریت یافته بودند با هر اعتقادی که و مبارزه کنند. د) کسی که به حاکمان ظالم و بی دین مراجعه کند، در حقیقت به مراجعه کرده که در قرآن مراجعه به آن نهی شده است.		۲
۲	با توجه به سخن پیامبر از بهترین کارهای امت پیامبر چیست؟ الف) اجرای احکام خدا ب) انتظار فرج ج) صلوات فرستادن بر پیامبر و آل پیامبر د) تبلیغ دین اسلام		۰.۵
۳	بعد از امام زمان حکومت ایشان به چه کسانی سپرده خواهد شد؟ الف) امامان و پیامبران ب) صالحان ج) شهداء د) صدیقین		۰.۵
۴	کدام موارد زیر نماز را باطل میکند و کدام اشکالی ندارد الف) بلند گریه کردن سر نماز بخاطر آمرزش گناهان ب) شک بعد از نماز ج) جواب سلام دادن به دیگران د) شک کردن در نماز سه رکعتی		۱
۵	دو مورد از راه های تقویت ایمان به خدا را بنویسید.		۱
۶	سه مورد از ویژگی های مهم پیامبران را نام ببرید.		۱
۷	با توجه به سخن امام رضا سه ویژگی منتظران واقعی امام زمان را بنویسید.		۱
۸	دو مورد از شرایطی را که در آن میتوان بجای وضو، تیمم کرد؟		۱
۹	سه مورد از مواردی را که وضو یا تیمم را باطل می کند بنویسید.		۱
۱۰	مراحل انجام غسل را به ترتیب بنویسید		۱
۱۱	پنج مورد از مبطلات نماز را نام ببرید.		۱
صفحه ی ۱ از ۲			

ردیف	ادامه ی سؤالات	نمره
۱	آب مضاف و مطلق چیست؟ با کدام وضو صحیح است؟	۱۲
۰.۵	ترتیب و موالات را به اختصار توضیح دهید.	۱۳
۱	ولی فقیه کیست؟	۱۴
۰.۵	ولایت فقیه چیست؟	۱۵
۱	توضیح دهید چرا مردم باید از فتوای فقها پیروی کنند؟	۱۶
۰.۵	امام صادق (علیه السلام) چه کسانی را حاکم بر مردم قرار داده است؟	۱۷
۱	حضرت مهدی چگونه نزدیک به ۱۲ قرن عمر کرده است؟	۱۸
۱	علت افزایش میل به خرافات چیست؟ راه درمان آن چیست؟	۱۹
۱	حقیقت ایمان چیست؟	۲۰
۰.۵	حمد و تسبیح خداوند به چه معناست؟	۲۱
۱	راه های شناخت صفات خداوند را نام ببرید و درباره هر کدام به اختصار توضیح دهید.	۲۲
	<p>* وَنَحْنُ أَقْرَبُ إِلَيْهِ مِنْ حَبْلِ الْوَرِيدِ *</p> <p>و ما از رگ گردن به او (انسان) نزدیکتریم</p>	
صفحه ی ۲ از ۲		



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
اداره ی آموزش و پرورش منطقه ۲ تهران
دبیرستان غیر دولتی پسرانه سرای دانش واحد مرزداران

کلید سؤالات پایان نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲

نام درس: پیام های آسمان ۳
نام دبیر: عباس امیرمسینی
تاریخ امتحان: ۱۴۰۲/۱۰/۰۲
ساعت امتحان: ۱۰:۰۰ صبح / عصر
مدت امتحان: ۷۵ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	الف) آرامش - رهایی از سردرگمی ب) در برابر دستوراتش مطیع و تسلیم ج) با هر اعتقادی که ریشه در دستورات خداوند ندارد - نزد خداوند معتبر نیست د) طاغوت	
۲	ب) انتظار فرج	
۳	ب) صالحان	
۴	الف) نماز صحیح است ب) نماز صحیح است ج) نماز صحیح است د) نماز باطل است	
۵	یاد و ذکر خداوند - انجام کارهای نیک و دوری از گناهان - الگو قرار دادن انسان های مومن	
۶	تسلیم در برابر امر خداوند - استقامت و پایداری در راه خدا - مبارزه با عقاید باطل و خرافات	
۷	صبور بودن، خوش رفتاری، همسایه داری، ترویج کارهای نیک، خودداری از آزار و اذیت دیگران، گشاده رویی، خیرخواهی و مهربانی با مؤمنان	
۸	۱- آب در دسترس دارد؛ ولی غصبی، نجس یا خیلی گل آلود است. ۲- آب کمی در اختیار دارد که اگر با آن وضو بگیرد یا غسل کند، از تشنگی به سختی خواهد افتاد. *دو مورد از مورد اول را نیز بنویسند نمره دریافت خواهد شد	
۹	۱-خارج شدن ادرار، مدفوع و گازهای روده از بدن ۲-به خواب رفتن (به صورتی که چشم نبیند و گوش هم نشنود)	
۱۰	۱) نیت ۲) شستن تمام سر و گردن ۳) شستن نیمه راست بدن ۴) شستن نیمه چپ بدن	
۱۱	از بین رفتن یکی از شرایط نماز - باطل شدن وضو - روی برگرداندن از قبله - خندیدن با صدای بلند(قهقهه) -حرف زدن بین نماز - به هم زدن صورت نماز - خوردن و آشامیدن - کم و زیاد کردن ارکان و واجبات نماز - شک کردن در رکعت های نماز دو یا سه رکعتی	
۱۲	آب مطلق: به آب خالصی گفته می شود که با چیز دیگر آمیخته نشده یا از چیزی گرفته نشده باشد آب مضاف: آبی که خالص نیست و آن را از چیز دیگری گرفته اند؛ مانند گلاب و آب میوه یا با چیز دیگری مخلوط شده باشد وضو با آب مطلق صحیح است	
۱۳	ترتیب: اول نیت، بعدصورت، بعد دست راست، بعد دست چپ، بعد مسح سر، بعد مسح پا موالات: کارهای وضو را پشت سر هم انجام دهیم و بین آن ها فاصله نیندازیم	

۱۴	ولی فقیه، اسلام شناسی است دانا، شجاع، مدیر و مدبر که در هر زمان با در نظر گرفتن مصلحت جامعه اسلامی، از تمام توان و امکانات برای پاسداری از دین و اجرای احکام الهی در جامعه استفاده می کند و نمی گذارد دشمنان اسلام با به خطر انداختن کشور اسلامی مانع اجرای دستورهای خدا شوند.
۱۵	به رهبری و هدایت مردم جامعه توسط فقیه جامع الشرایط، ولایت فقیه گفته می شود.
۱۶	اسلام شناسان و فقیهان واقعی کسانی اند که در سخنان و راهنمایی هایشان، پیرو سخنان معصومان هستند و در هر مسئله ای نظر پیامبر اکرم و امامان : را برای مردم بازگو می کنند. بنابراین پذیرفتن فتوهای فقیهان که برگرفته از قرآن و احادیث معصومان : است، در واقع پذیرفتن سخنان امامان است و مخالفت با فتوای فقها، مخالفت با احادیث معصومان است.
۱۷	باید به سراغ کسانی بروند که سخنان ما [اهل بیت] را برایشان بازگو می کنند؛ کسانی که بر حلال و حرام ما آگاه اند و احکام ما را می شناسند. من این افراد را بر شما حاکم قرار داده ام؛
۱۸	با توجه به آیات قرآن کریم، داشتن عمر طولانی برای انسان، غیرممکن نیست. در آیه ۱۴ سوره عنکبوت مدت حضور حضرت نوح در میان قومش و راهنمایی آنها، ۹۵۰ سال ذکر شده است؛ البته این مدت فقط تا زمان نزول عذاب و نابودی کافران است و خدا می داند که پس از آن، ایشان چندین سال دیگر عمر کرده است. از نظر علمی نیز داشتن عمر طولانی، ناممکن نیست؛ اگر کسی بتواند مسائل بهداشتی و تغذیه ای را به خوبی مراعات کند، از عمر طولانی تری برخوردار خواهد بود. بنابراین طولانی بودن عمر آن حضرت امری ممکن است. همان خدایی که آدم را از گل آفرید و آتش سوزنده را بر حضرت ابراهیم سرد کرد و از میان رود نیل، راه عبوری برای حضرت موسی و پیروانش قرار داد و حضرت عیسی را از چنگ دشمنانش نجات داد و تا امروز او را نزد خویش زنده نگه داشته است، می تواند امام زمان را نیز تا به امروز زنده نگه دارد.
۱۹	باید توجه داشت اگر ایمان به خدا در انسان کم رنگ شود، میل به خرافات نیز افزایش می یابد؛ اما اگر انسان ایمان خود را تقویت کند، به خوبی به درک این نکته می رسد که کلید حل تمام مشکلاتش در پیروی از خدا و دستورات او نهفته است.
۲۰	ایمان، اعتماد و باور قلبی کامل به یک موضوع یا حقیقت است، باوری که شوق عمل به آن حقیقت را در انسان ایجاد می کند.
۲۱	حمد به معنای ستایش است. وقتی میگوییم الحمدلله یعنی هر ستایش برای خداست تسبیح به معنای پاک و منزّه دانستن است. وقتی میگوییم سبحان الله یعنی خداوند از هر نقص و عیبی منزّه است
۲۲	تفکر در کتاب خلقت: از طریق آثار و نشانه های خدا که در سراسر جهان متجلی است به صفات او پی ببریم تفکر در کتاب آسمانی: بهترین راه برای شناخت خدا مراجعه به توصیف او از خود است
جمع بارم : ۲۰ نمره	
نام و نام خانوادگی مصحح : عباس امیرحسینی	
امضاء:	



اپلیکیشن درسی همیار

برنامه رایگان درسی همیار



تمام پایه ها

جواب کتاب ، تدریس و نمونه سوال



همیشه رایگان

برنامه همیار کاملا رایگان میباشد